

Câmara de Vereadores de Ouro Preto

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS Gabinete do Vereador Júlio Gori

Câmara Municipai de CPROSETO DE RESOLUÇÃO: __/21

Protocolo

Nº 32.631

Correspondencia Recepida

Em 31/03/2

Angelo Ferreira dos Santos

A Câmara Municipal de Ouro Preto decreta:

Art. 1º – Fica concedido Título de "CIDADANIA HONORÁRIA" ao Sr. Ângelo Ferreira dos Santos, pelos relevantes serviços prestados apoiando a Associação de Moradores na realização trabalhos relevantes para a comunidade do Distrito de São Bartolomeu, neste município.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 30 de Agosto de 2021.







Autor: Vereador Júlio Gori.

Homenageado: Ângelo Ferreira dos Santos.

Telefone de Conato: 31 9 8814 1375.

ÂNGELO FERREIRA DOS SANTOS, nascido em São Gotardo – MG, advogado e contador, com especialização em direito empresarial/tributário, sendo: Direito, pela Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais – PUC/MG, Ciências Contábeis, pela Faculdade de Ciências Gerenciais – UMA.

Casado com a Sra. Lina Renata, o casal tem dois filhos.

Advogado de renome da área tributária e empresarial, Sócio proprietário da cultura inglesa no Brasil.

Possui vasta experiência profissional no campo tributário, na área de recursos humanos, área contábil, área administrativa e financeira e área de treinamento, acompanhamento e assessoria.

o Sr. Ângelo contribui imensamente com a comunidade, apoiando associação de moradores de São Bartolomeu; atuante na comunidade católica, da suporte todos os anos a Folia da Bandeira do divino Espírito Santo, a festa em homenagem a São Bartolomeu, padroeiro do distrito há mais de 15 anos.

É um exemplo de dedicação e respeito as tradições religiosas em nossa comunidade.

DIS KIBUICAO
Aos 31 de a grosto de 21
Distribuo este processo del comissioni del
dempetente(s)
dempetente(s).
SCALIGHT I MADE NO A COLOR OF THE COLOR OF T
Do que para constar lavrei este.
Presidente da Câmara Municipal de
APROVADO em unico discussão
Por
Sala das Sessões, DY de Outubur de 21
20 1
17A Presidente
Com votos a favor e com votos contra
AR. Raeihoc
4.0 10.1
AP. Kailian &





RESOLUÇÃO Nº 324/2021

Concede Título de Cidadão Honorário ao senhor Ângelo Ferreira dos Santos

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela, em seu nome, promulga a seguinte **RESOLUÇÃO**:

Art. 1º Fica concedido Título de "CIDADANIA HONORÁRIA" ao Sr. Ângelo Ferreira dos Santos, pelos relevantes serviços prestados apoiando a Associação de Moradores na realização trabalhos relevantes para a comunidade do Distrito de São Bartolomeu, neste município.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 08 de outubro de 2021, trezentos e dez anos da Instalação da Câmara Municipal e quarenta e um anos do Tombamento.

Registrada e publicada nesta Secretaria em 08 de outubro de 2021.

Luiz Gonzaga de Oliveira – Presidente

Matheus Pacheco de Moura Pereira- 1º Secretário

Gilson Graciano Moreira - Diretor Geral

Projeto de Resolução nº 344/2021

Autoria: Vereador Júlio Góri

ANEXO I

QUADRO DE VOTAÇÃO

ÚNICA DISCUSSÃO

VEREADORES	FAVORÁVEL	CONTRA	ABSTENÇÃO	AUSENTE DO PLENÁRIO	AUSENTE DA REUNIÃO
ALESSANDRO SANDRINHO	×				
ALEX BRITO	X				
JÚLIO GÓRI	X				
LUCIANO BARBOSA	X				
LÍLIAN FRANÇA				X	
LUIZ DO MORRO	Não vota				
MATHEUS PACHECO	X				
MERCINHO	×				
NAÉRCIO FERREIRA	×				
REGINALDO DO TAVICO	X				
RENATO ZOROASTRO	X				
VANDER LEITOA					X
VANTUIR SILVA	X				
ZÉ DO BINGA	Х				
WANDERLEY KURUZU	Х				

APROVADO POR TREZE VOTOS FAVORÁVEIS, AUSENTE DA REUNIÃO O VEREADOR VANDER LEITOA E AUSENTE DO PLENÁRIO A VEREADORA LÍLIAN FRANÇA - PROJETO DE RESOLUÇÃO № 344/2021 – VEREADOR JÚLIO GÓRI

A A